
保護者各位 

 

佐伯幼稚園 浅井 達司 

令和 3 年 8 月 24 日 

コロナ感染症に関する当園の対応についてのお知らせ 

8月 26～31日の夏期保育は中止いたします 

いつも、佐伯幼稚園にご理解ご協力を頂き感謝しております。 

コロナ(デルタ株)感染者急増で日々、不安に思われていると思います。8 月 20 日より京都府

において再び緊急事態宣言が発令されることとなりました。今回は、子どもから家庭への感染

が急増し子ども達、ご家族を守るためにも幼稚園の開始時期を遅らせるべきと判断しました。 

再開時期は、小中学校の開始状況や感染状況に合わせて幼稚園も新学期を迎えたいと 

思います。その場合は、LINE で連絡いたしますので必ずご確認の程、宜しくお願いします。 

急な対応になり保護者の皆様にご迷惑をお掛けすることとなりますが、 

何卒、ご理解とご協力をお願いします。 

※但し、8月 26～31日より 2号認定のご家庭は、今まで通り預かり保育を実施いたします。 

★保護者の方から以下のご理解を得られた 2号認定のご家庭のお子さんのみ 

預かり保育を実施 

◆ご理解頂く内容に関しては以下の通りとなります。 

・園内には日々、複数の子ども・大人が一緒に生活をしていることをご理解下さい。 

・子ども達は、保育者や子ども同士での関わりの中でスキンシップを多くとること

をご理解下さい。 

・集団生活ですので家庭より感染リスクは高くなります。 

・熱中症予防で園庭ではマスクを外すことがあります。ご理解ください。 

◆園として預かり保育中の対応策 

・園児登園時、食事前の手洗いうがいの励行 

・教職員出勤時・食事前の手洗いうがいの励行 

・机にはパーテーションの設置 

◆登園にあたってのお願い（以下の場合は欠席してください。） 

・登園前の体温が 37.0 度以上ある場合（微熱の場合も） 

・家族内や勤め先内でのコロナ感染者が発生した場合（園に報告して下さい。） 

・咳・くしゃみなどの症状がある場合 

・登園後、咳・くしゃみ・熱などの症状が確認された場合は速やかにお迎えに来て

いただきますのでご承知おき下さい。 

 



●以下の活動につきましても延期とさせていただきます。 

8月 27日 お誕生会 

8月 30日 夏祭り 

★但し、状況に応じ内容の変更や、やむを得ず中止や変更になる場合もあります事をご承知 

おき下さい 

 

● 給食・バス費の対応 

すでに、納付していただいている 8月分のバス・給食費については以下の通りさせて頂きます。 

＊給食費…1600円は 9月分として持ち越しさせていただき、差額(3週分)を頂戴します。 

＊バス代は当初にご案内通り年間を通して 12分割での費用となりますので、返金はありません。 

 

※8月 26～31日の預かり保育について （2号認定園児のみ） 

◆ 送り・お迎えのみ。バス運行はありません。 

預かり保育の持ち物 

◆ 上靴・水筒（月・水・金・・・体操服  火・木・・・制服） お弁当 

◆ 給食なし・お弁当を持ってきてください。 

◆ 2時～5時 延長保育代…￥500 が掛かります。 

☆8月 26～31日 預かり保育申し込み方法☆ 

◆ 8月 25日（水）9時～13時の間に幼稚園へ直接お電話してください。 

＊繋がり難い場合もありますが、ご理解お願いします。 

 

下記の様な場合は、コロナウイルス感染症拡大防止の観点から必ず幼稚園への連絡 

（詳しい状況報告）をお願いします。 

➀ お子様がコロナに感染した場合 

➁ ご家族がコロナに感染された場合 

➂ お子様やご家族の方が保健所より感染者との濃厚接触者であるとされた場合 

➃ ご家族が保健所より感染者との濃厚接触者であるとされた場合 

（ご家族の PCR検査の結果が出るまで、お子様は幼稚園への登園・外出を控えていただき 

保健所の指示に従って下さい。） 

すべての事例については、幼稚園に連絡し保健所の指示に従ってください。） 

佐伯幼稚園では、教職員のコロナの予防接種は 7 月末に終えています。 

幼稚園が再開した場合でも、今まで通り、園バスに二酸化塩素発生剤を常設し、アルコール 

消毒は毎回コース毎に行っています。保育室には、園児用机にはパーテーション・空気清浄機

の設置、手洗い、うがい、消毒の徹底を実施し、感染防止に努めて参ります。 

今後の園の再開（9月 1日より予定）や登園日については、LINEでお知らせしますので、 

必ずご確認お願いします。ご理解と、ご協力を宜しくお願い致します。 


